Percent of Medicare Eligibles in Virginia enrolled in MA Plans, by County and Type of Plan September 2009

| County | State | Urban/Rural | Medicare Eligibles | Percent Enrolled in MA + Prepaid | Percent Enrolled in MA | Percent Enrolled in PFFS | Percent Enrolled in HMO/POS | Percent Enrolled in PPOs |
|------------------|-------|-------------|-----------------------|--|------------------------------|--------------------------------|-----------------------------------|--------------------------------|
| Accomack | VA | Non-micro | 7,371 | 11.6% | 11.6% | 9.2% | 0.0% | 2.5% |
| Albemarle | VA | Metro | 13,937 | 8.4% | 8.3% | 8.0% | 0.0% | 0.3% |
| Alexandria | VA | Metro | 12,657 | 7.8% | 2.8% | 2.3% | 0.1% | 0.4% |
| Alleghany | VA | Non-micro | 3,504 | 14.3% | 7.9% | 7.9% | 0.0% | 0.1% |
| Amelia | VA | Metro | 2,354 | 21.5% | 21.5% | 18.9% | 0.0% | 2.6% |
| Amherst | VA | Metro | 6,316 | 16.8% | 16.6% | 16.5% | 0.0% | 0.2% |
| Appomattox | VA | Metro | 3,096 | 15.5% | 15.1% | 15.1% | 0.0% | 0.1% |
| Arlington | VA | Metro | 18,051 | 10.1% | 4.7% | 4.2% | 0.2% | 0.3% |
| Augusta | VA | Micro | 13,366 | 11.5% | 11.5% | 11.4% | 0.0% | 0.1% |
| Bath | VA | Non-micro | 1,144 | 4.2% | 4.2% | 4.2% | 0.0% | 0.2% |
| Bedford | VA | Metro | 12,958 | 18.3% | 18.2% | 18.1% | 0.0% | 0.1% |
| Bedford City | VA | Metro | 1,539 | 17.1% | 17.1% | 17.1% | 0.0% | 0.1% |
| Bland | VA | Non-micro | 1,521 | 12.5% | 10.6% | 9.9% | 0.7% | 0.1% |
| Botetourt | VA | Metro | 6,199 | 15.8% | 15.5% | 15.3% | 0.0% | 0.2% |
| Bristol | VA | Metro | 4,343 | 31.1% | 30.6% | 11.2% | 19.5% | 0.0% |
| Brunswick | VA | Non-micro | 3,398 | 15.5% | 15.5% | 15.1% | 0.0% | 0.5% |
| Buchanan | VA | Non-micro | 7,194 | 26.5% | 21.9% | 21.3% | 0.6% | 0.0% |
| Buckingham | VA | Non-micro | 2,603 | 9.7% | 9.7% | 9.2% | 0.0% | 0.6% |
| Buena Vista | VA | Non-micro | 1,371 | 18.5% | 18.5% | 18.5% | 0.0% | 0.1% |
| Campbell | VA | Metro | 10,169 | 18.9% | 18.9% | 18.8% | 0.0% | 0.1% |
| Caroline | VA | Metro | 4,160 | 13.6% | 13.6% | 11.7% | 0.0% | 2.0% |
| Carroll | VA | Non-micro | 6,863 | 9.7% | 9.4% | 9.4% | 0.0% | 0.0% |
| Charles City | VA | Metro | 1,371 | 21.5% | 21.5% | 17.9% | 0.0% | 3.7% |
| Charlotte | VA | Non-micro | 3,049 | 19.6% | 19.6% | 19.1% | 0.0% | 0.6% |
| Charlottesville | VA | Metro | 5,234 | 8.6% | 8.6% | 8.2% | 0.0% | 0.5% |
| Chesapeake | VA | Metro | 26,589 | 12.8% | 12.7% | 8.2% | 0.0% | 4.4% |
| Chesterfield | VA | Metro | 37,554 | 14.5% | 14.4% | 11.3% | 0.6% | 2.5% |
| Clarke | VA | Metro | 2,356 | 7.7% | 7.7% | 7.7% | 0.0% | 0.1% |
| Colonial Heights | VA | Metro | 3,791 | 7.1% | 7.1% | 6.5% | 0.0% | 0.7% |
| Covington | VA | Non-micro | 1,704 | 6.5% | 5.6% | 5.6% | 0.0% | 0.1% |
| Craig | VA | Metro | 1,031 | 13.5% | 13.5% | 13.5% | 0.0% | 0.2% |
| Culpeper | VA | Non-micro | 6,484 | 9.4% | 9.2% | 9.2% | 0.0% | 0.0% |
| Cumberland | VA | Metro | 1,769 | 16.7% | 16.7% | 15.1% | 0.0% | 1.8% |
| Danville | VA | Metro | 10,737 | 18.5% | 18.5% | 18.2% | 0.0% | 0.3% |
| Dickenson | VA | Non-micro | 4,497 | 24.2% | 17.5% | 8.6% | 8.9% | 0.0% |
| Dinwiddie | VA | Metro | 4,413 | 16.0% | 16.0% | 14.3% | 0.0% | 1.8% |
| Emporia | VA | Non-micro | 1,196 | 2.8% | 2.8% | 2.8% | 0.0% | 0.2% |
| Essex | VA | Non-micro | 2,261 | 12.1% | 12.1% | 10.3% | 0.0% | 1.9% |
| Fairfax | VA | Metro | 103,228 | 9.6% | 3.1% | 2.4% | 0.2% | 0.5% |
| Fairfax City | VA | Metro | 2,812 | 9.3% | 2.7% | 2.7% | 0.0% | 0.1% |

Source of Data: Centers for Medicare and Medicaid Services (CMS) data, as of September 2009. Compiled by the Rural Policy Research Institute (RUPRI) www.unmc.edu/ruprihealth.

| September 20 | 009 |
|--------------|-----|
|--------------|-----|

| County | State | Urban/Rural | Medicare Eligibles | Percent Enrolled in MA + Prepaid | Percent Enrolled in MA | Percent Enrolled in PFFS | Percent Enrolled in HMO/POS | Percent Enrolled in PPOs |
|----------------|-------|-------------|-----------------------|--|------------------------------|--------------------------------|-----------------------------------|--------------------------------|
| Falls Church | VA | Metro | 1,400 | 8.6% | 1.3% | 1.3% | 0.0% | 0.1% |
| Fauquier | VA | Metro | 8,486 | 6.4% | 5.9% | 5.6% | 0.0% | 0.3% |
| Floyd | VA | Non-micro | 3,040 | 14.1% | 13.8% | 13.8% | 0.0% | 0.1% |
| Fluvanna | VA | Metro | 4,229 | 9.4% | 9.4% | 9.4% | 0.0% | 0.0% |
| Franklin | VA | Metro | 11,074 | 18.5% | 18.3% | 17.3% | 0.2% | 0.9% |
| Franklin City | VA | Non-micro | 1,736 | 11.4% | 11.4% | 10.4% | 0.0% | 1.1% |
| Frederick | VA | Metro | 10,671 | 10.5% | 10.3% | 9.5% | 0.0% | 0.9% |
| Fredericksburg | VA | Metro | 2,911 | 7.6% | 7.6% | 7.6% | 0.0% | 0.1% |
| Galax | VA | Non-micro | 2,000 | 3.7% | 3.7% | 3.7% | 0.0% | 0.1% |
| Giles | VA | Metro | 4,083 | 15.7% | 15.4% | 15.4% | 0.0% | 0.0% |
| Gloucester | VA | Metro | 6,145 | 10.7% | 10.7% | 8.0% | 0.0% | 2.7% |
| Goochland | VA | Metro | 3,580 | 14.7% | 14.7% | 12.0% | 0.6% | 2.2% |
| Grayson | VA | Non-micro | 4,064 | 6.5% | 6.5% | 6.5% | 0.0% | 0.0% |
| Greene | VA | Metro | 2,501 | 10.4% | 10.4% | 10.0% | 0.0% | 0.5% |
| Greensville | VA | Non-micro | 2,039 | 37.2% | 37.2% | 36.4% | 0.0% | 0.9% |
| Halifax | VA | Non-micro | 8,493 | 20.9% | 20.9% | 20.9% | 0.0% | 0.0% |
| Hampton | VA | Metro | 20,009 | 14.8% | 14.4% | 10.7% | 0.0% | 3.6% |
| Hanover | VA | Metro | 14,281 | 14.6% | 14.3% | 11.3% | 0.6% | 2.5% |
| Harrisonburg | VA | Metro | 4,434 | 12.7% | 12.7% | 12.7% | 0.0% | 0.0% |
| Henrico | VA | Metro | 41,322 | 15.0% | 14.7% | 11.1% | 1.0% | 2.6% |
| Henry | VA | Micro | 13,314 | | 26.2% | 25.8% | 0.0% | 0.4% |
| Highland | VA | Non-micro | 619 | 4.0% | 4.0% | 4.0% | 0.0% | 0.3% |
| Hopewell | VA | Metro | 3,984 | 11.0% | 11.0% | 10.5% | 0.0% | 0.6% |
| Isle of Wight | VA | Metro | 5,881 | 18.0% | 18.0% | 11.9% | 0.0% | 6.2% |
| James City | VA | Metro | 14,236 | | 8.1% | 5.9% | 0.0% | 2.1% |
| King and Queen | VA | Metro | 1,299 | | 12.0% | 11.2% | 0.0% | 1.0% |
| King George | VA | Non-micro | 2,552 | | 5.7% | 5.7% | 0.0% | 0.1% |
| King William | VA | Metro | 2,433 | | 15.4% | 13.2% | 0.0% | 2.3% |
| Lancaster | VA | Non-micro | 3,794 | | 7.0% | 7.0% | 0.0% | 0.1% |
| Lee | VA | Non-micro | 5,924 | | 18.9% | 7.8% | 11.1% | 0.0% |
| Lexington | VA | Non-micro | 1,605 | | 13.1% | 13.1% | 0.0% | 0.1% |
| Loudoun | VA | Metro | 19,412 | | 5.7% | 5.2% | 0.1% | 0.4% |
| Louisa | VA | Metro | 5,348 | | 12.7% | 11.9% | 0.0% | 0.8% |
| Lunenburg | VA | Non-micro | 2,544 | | 13.9% | 12.9% | 0.0% | 1.1% |
| Lynchburg | VA | Metro | 13,171 | | 15.5% | 15.5% | 0.0% | 0.0% |
| Madison | VA | Non-micro | 2,369 | | 9.7% | 9.7% | 0.0% | 0.1% |
| Manassas | VA | Metro | 2,951 | | 3.4% | 3.0% | 0.0% | 0.4% |
| Manassas Park | VA | Metro | 777 | | 3.2% | 3.2% | 0.0% | 0.3% |
| Martinsville | VA | Micro | 4,072 | | 19.1% | 19.1% | 0.0% | 0.0% |
| Mathews | VA | Metro | 2,377 | | 8.1% | 6.8% | 0.0% | 1.4% |
| Mecklenburg | VA | Non-micro | 7,904 | | 17.3% | 16.8% | 0.0% | 0.6% |

Source of Data: Centers for Medicare and Medicaid Services (CMS) data, as of September 2009. Compiled by the Rural Policy Research Institute (RUPRI) www.unmc.edu/ruprihealth.

September 2009

| County | State | Urban/Rural | Medicare Eligibles | Percent Enrolled in MA + Prepaid | Percent Enrolled in MA | Percent Enrolled in PFFS | Percent Enrolled in HMO/POS | Percent Enrolled in PPOs |
|----------------|-------|-------------|-----------------------|--|------------------------------|--------------------------------|-----------------------------------|--------------------------------|
| Middlesex | VA | Non-micro | 2,936 | 10.6% | 10.6% | 10.1% | 0.0% | 0.5% |
| Montgomery | VA | Metro | 10,689 | 10.8% | 10.7% | 10.3% | 0.1% | 0.3% |
| Nelson | VA | Metro | 3,458 | 9.0% | 9.0% | 9.0% | 0.0% | 0.1% |
| New Kent | VA | Metro | 2,631 | 12.5% | 12.5% | 10.1% | 0.0% | 2.5% |
| Newport News | VA | Metro | 22,852 | 14.4% | 13.9% | 10.0% | 0.1% | 3.7% |
| Norfolk | VA | Metro | 27,657 | 15.1% | 15.0% | 10.1% | 0.2% | 4.7% |
| Northampton | VA | Non-micro | 3,138 | 8.6% | 8.6% | 6.0% | 0.0% | 2.6% |
| Northumberland | VA | Non-micro | 3,838 | 7.9% | 7.9% | 7.7% | 0.0% | 0.3% |
| Norton | VA | Non-micro | 1,137 | 19.8% | 15.4% | 3.2% | 12.2% | 0.2% |
| Nottoway | VA | Non-micro | 3,300 | 16.5% | 16.5% | 16.0% | 0.0% | 0.5% |
| Orange | VA | Non-micro | 6,839 | 8.2% | 8.0% | 8.0% | 0.0% | 0.0% |
| Page | VA | Non-micro | 4,991 | 15.6% | 15.6% | 15.6% | 0.0% | 0.0% |
| Patrick | VA | Non-micro | 4,443 | 17.4% | 17.4% | 17.4% | 0.0% | 0.0% |
| Petersburg | VA | Metro | 6,791 | 13.7% | 13.7% | 12.9% | 0.0% | 0.8% |
| Pittsylvania | VA | Metro | 13,015 | 22.4% | 22.4% | 22.3% | 0.0% | 0.1% |
| Poquoson | VA | Metro | 1,982 | 5.1% | 5.1% | 3.4% | 0.0% | 1.8% |
| Portsmouth | VA | Metro | 15,680 | 14.8% | 14.7% | 10.1% | 0.1% | 4.5% |
| Powhatan | VA | Metro | 3,728 | 15.6% | 15.6% | 12.4% | 0.0% | 3.2% |
| Prince Edward | VA | Non-micro | 3,916 | 16.7% | 16.7% | 15.6% | 0.0% | 1.2% |
| Prince George | VA | Metro | 4,106 | 10.0% | 10.0% | 8.2% | 0.0% | 1.9% |
| Prince William | VA | Metro | 27,331 | 11.5% | 4.6% | 4.0% | 0.2% | 0.5% |
| Pulaski | VA | Metro | 7,571 | 14.0% | 13.7% | 13.3% | 0.0% | 0.4% |
| Radford | VA | Metro | 1,921 | 11.3% | 11.3% | 11.3% | 0.0% | 0.1% |
| Rappahannock | VA | Non-micro | 1,476 | 5.4% | 5.4% | 5.4% | 0.0% | 0.1% |
| Richmond | VA | Non-micro | 1,707 | 9.4% | 9.4% | 9.4% | 0.0% | 0.1% |
| Richmond City | VA | Metro | 27,973 | 20.2% | 20.1% | 14.1% | 3.0% | 2.9% |
| Roanoke | VA | Metro | 18,530 | 13.7% | 13.6% | 13.0% | 0.1% | 0.5% |
| Roanoke City | VA | Metro | 17,620 | 15.6% | 15.4% | 14.3% | 0.6% | 0.6% |
| Rockbridge | VA | Non-micro | 4,550 | 18.8% | 18.8% | 18.8% | 0.0% | 0.0% |
| Rockingham | VA | Metro | 13,100 | 17.2% | 17.2% | 17.1% | 0.0% | 0.1% |
| Russell | VA | Non-micro | 7,148 | 19.2% | 16.4% | 11.7% | 4.8% | 0.0% |
| Salem | VA | Metro | 5,345 | 11.4% | 11.4% | 11.2% | 0.0% | 0.2% |
| Scott | VA | Metro | 5,974 | 42.2% | 41.5% | 14.9% | 26.6% | 0.0% |
| Shenandoah | VA | Non-micro | 8,278 | 12.5% | 12.5% | 12.1% | 0.0% | 0.4% |
| Smyth | VA | Non-micro | 7,933 | 15.2% | 14.9% | 13.5% | 1.2% | 0.2% |
| Southampton | VA | Non-micro | 3,266 | 13.0% | 13.0% | 12.5% | 0.0% | 0.6% |
| Spotsylvania | VA | Metro | 11,517 | 10.2% | 9.9% | 9.6% | 0.0% | 0.2% |
| Stafford | VA | Metro | 10,055 | 7.7% | 7.3% | 7.1% | 0.0% | 0.3% |
| Staunton | VA | Micro | 5,232 | 8.1% | 8.1% | 8.1% | 0.0% | 0.0% |
| Suffolk | VA | Metro | 11,902 | 16.4% | 16.4% | 13.2% | 0.0% | 3.3% |
| Surry | VA | Metro | 1,255 | 21.0% | 21.0% | 15.2% | 0.0% | 5.9% |

Source of Data: Centers for Medicare and Medicaid Services (CMS) data, as of September 2009. Compiled by the Rural Policy Research Institute (RUPRI) www.unmc.edu/ruprihealth.

September 2009

| County | State | Urban/Rural | Medicare Eligibles | Percent Enrolled in MA + Prepaid | Percent Enrolled in MA | Percent Enrolled in PFFS | Percent Enrolled in HMO/POS | Percent Enrolled in PPOs |
|----------------|-------|-------------|-----------------------|--|------------------------------|--------------------------------|-----------------------------------|--------------------------------|
| Sussex | VA | Metro | 2,157 | 16.6% | 16.6% | 15.4% | 0.0% | 1.3% |
| Tazewell | VA | Micro | 11,112 | 17.7% | 12.6% | 12.2% | 0.3% | 0.2% |
| Virginia Beach | VA | Metro | 50,476 | 10.9% | 10.9% | 6.5% | 0.0% | 4.4% |
| Warren | VA | Metro | 5,317 | 9.4% | 9.1% | 8.5% | 0.0% | 0.6% |
| Washington | VA | Metro | 12,516 | 24.9% | 24.0% | 13.1% | 10.9% | 0.1% |
| Waynesboro | VA | Micro | 4,346 | 7.5% | 7.5% | 7.5% | 0.0% | 0.0% |
| Westmoreland | VA | Non-micro | 3,896 | 7.0% | 7.0% | 7.0% | 0.0% | 0.1% |
| Williamsburg | VA | Metro | 1,826 | 7.1% | 7.1% | 5.0% | 0.0% | 2.1% |
| Winchester | VA | Metro | 4,241 | 7.9% | 7.9% | 7.1% | 0.0% | 0.9% |
| Wise | VA | Non-micro | 9,568 | 26.7% | 20.9% | 5.3% | 15.6% | 0.0% |
| Wythe | VA | Non-micro | 6,547 | 15.9% | 15.4% | 15.2% | 0.2% | 0.0% |
| York | VA | Metro | 8,303 | 7.5% | 7.5% | 5.1% | 0.0% | 2.4% |